
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 118          
DEL 29.09.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO „CUORE IN COMUNE“  PR OPOSTO DALLA SOCIETA‘ 
ITALIAN  MEDICAL SYSTEM SNC PER LA FORNITURA IN COM ODATO D’USO GRATUITO DI 
DEFIBRILATORI   SEMIAUTOMATICI DI EMERGENZA. 
   

    
   

L’anno duemiladiciassette,  addì  ventinove  del mese di  settembre  alle ore  13,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  X   

3 PIAZZA Walter Assessore                  X             

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                     X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno   X  

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 118 in data 29.09.2017 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO „CUORE IN COMUNE“  PROPOSTO DALLA SOCIETA‘ ITALIAN 
MEDICAL SYSTEM SNC PER LA FORNITURA IN COMODATO D’USO GRATUITO DI DEFIBRILATORI 
SEMIAUTOMATICI DI EMERGENZA. 
 
   

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Premesso che, l’Amministrazione comunale, ha ricevuto da parte della Società Italian Medical 

System snc con sede in Quinzano d’Oglio in via Marconi,34, con nota assunta al protocollo n.  13337   del   
05.09.2017, la proposta di fornitura, in comodato d’uso gratuito per tre anni, di defibrillatori semiautomatici di 
emergenza per la salute di tutti i cittadini;  

 
Preso atto che la realizzazione del progetto non comporta oneri a carico del bilancio comunale in 

quanto finanziato dalle risorse derivanti dalla locazione ad aziende ed esercizi commerciali principalmente 
operanti sul territorio, degli spazi pubblicitari che verranno ricavati sulla superficie esterna del TOTEM con i 
defibrillatori ( Campo Sportivo, Zona Scuole e Zona Asilo Nido) ed eventuali altre sedi “sensibili” in base al 
numero dei defibrillatori donati); 

 
Preso atto che: 

- i defibrillatori forniti saranno esclusivamente di nuova fabbricazione e conformi alla direttiva 93/42/EEC 
sui dispositivi medici; 

- la società si occuperà della gestione del servizio, della sensibilizzazione delle attività economiche che 
renderanno possibile il finanziamento del progetto, della fornitura, della copertura assicurativa dei moduli 
(defibrillatore+teca+totem); 
 

Considerato che: 
- l’Amministrazione comunale si incaricherà di predisporre una lettera di presentazione per i soggetti 

potenzialmente interessati al progetto ed individuati dalla Società Italian Medical System snc nonché di 
organizzare la cerimonia ufficiale di consegna; 

- il progetto verrà realizzato entro sei mesi dalla data della conferenza stampa di presentazione, se verrà 
realizzata una copertura da parte degli sponsor pari al 70% del Totem destinabile a tal fine, come 
precisato all’art.4 del contratto di attivazione del progetto “Cuore in Comune”, la cui bozza si allega alla 
presente; 

 
Ritenuto di esentare la Società Italian Medical System snc dal pagamento dell’imposta di pubblicità in quanto il 
valore economico dell’eventuale entrata (€ 16,12 per ogni totem contenente il defibrillatore) è ampiamente 
controbilanciato dalle finalità di carattere sociale che con la sottoscrizione del progetto si intende perseguire; 
 
Ritenuto, quindi, opportuno, viste le finalità di pubblico interesse, di aderire al progetto “Cuore in Comune”; 

  
Visto il documento Unico di Programmazione SeO 2016/2018 approvato con deliberazione 

consiliare n.1 in data  29.02.2016; 
 

Visto il Bilancio per l’esercizio finanziario 2017 approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 15 in data  03.03.2016; 
 
 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 



DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo n.267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il responsabile del servizio Affari Generali, in ordine alla regolarità 
tecnica, ed il responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di 

legge,  
 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte : 
 

1. Di aderire al progetto proposto dalla Società Italian Medical System snc con sede in Quinzano d’Oglio in 
via Marconi,34 relativo alla fornitura, in comodato d’uso gratuito per tre anni, di defibrillatori 
semiautomatici di emergenza per la salute e sicurezza di tutti i cittadini. 

 
2. Di approvare la bozza di contratto per l’attivazione del progetto “Cuore in Comune”, allegato 1) alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 

3. Di approvare la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito, allegato 2) alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 

4. Di approvare la bozza della lettera, allegato 3), che verrà inviata ai soggetti potenzialmente interessati a 
partecipare al “Progetto” ed ai quali verrà proposta la locazione degli spazi pubblicitari. 
 

5. Di dare atto che il progetto “Cuore in Comune” non comporta oneri a carico dell’Ente essendo finanziato 
con la raccolta pubblicitaria a carico del soggetto proponente. 
 

6. Di esentare la Società Italian Medical System snc dal pagamento dell’imposta di pubblicità sui totem che 
verranno donati all’Ente insieme ai defibrillatori secondo quanto disposto dall’art.4 della bozza di 
contratto. 
 

7. Di demandare alla Responsabile del Servizio Affari Generali tutti gli atti e le attività necessarie per dare 
adempimento alla presente deliberazione. 
 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 
 
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Allegato 1) 

 

 

 

 

CONTRATTO  PER ATTIVAZIONE PROGETTO “CUORE  IN COMUNE”  
 
 
 
 
L'anno............................, il giorno.......................................in..........................................................., 

 
 
 

tra 

 
 
Il COMUNE di.................................................................................................................................... 

 
Codice Fiscale e Partita Iva.................................................................................................................. 

 
in persona del/della Suo/a..................................................................................................................... 

 
Sig/Sig.ra............................................................................................................................................... 

 
nato/a  a................................................................il................................................................................ 

 
per brevità “Ente Beneficiario” 

 
 
 

e 

 
 
La società ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL con sede legale a Quinzano d'Oglio (Bs), in Via 
Manzoni, 34 P.IVA  e codice fiscale  03686850987 N. REA BS-554564, 

in nome e per conto della quale interviene il Sig. Riccardo Martinelli, nato a Orzinuovi il 
01/08/1970 e per brevità denominato “procuratore”: 

 
 

Premesso 
 
 
 
— che l'ente Beneficiario promuove ogni forma di tutela della salute e sicurezza dei propri 
cittadini anche attraverso strumenti salvavita 

 
— che Italian Medical System srl società promotrice del PROGETTO “CUORE IN 



COMUNE” di seguito indicato come “Progetto”, il quale ha ad oggetto la concessione in 
comodato gratuito di defibrillatori semiautomatici di emergenza per la sicurezza e la tutela della 
salute delle persone a Comuni, Associazioni o Enti preposti 

 
— che il “Progetto” ha per scopo di stimolare l'attività sociale ed etica degli imprenditori locali 
al fine di offrire un valido supporto ai servizi territoriali 

 
— che il “Progetto” realizza un beneficio economico per la società promotrice, per tutta la 
cittadinanza e per le imprese che intendono pubblicizzare la propria attività 

 
Tutto ciò premesso e considerato, tra le parti sopra descritte 

 
si conviene e stipula quanto 

segue: 
 
 

1) PREMESSE 
Le premesse e gli allegati formano parte integrante e sostanziale del presente Contratto, anche se non 
espressamente richiamati. 

 
 

2) OGGETTO E FINALITA' DEL CONTRATTO  
Il presente Contratto ha come oggetto la consegna in comodato d'uso gratuito all'Ente Beneficiario di 
defibrillatori semiautomatici di sicurezza per la tutela della salute e la sicurezza dei cittadini, 
acquisiti grazie alle risorse finanziarie derivanti dalla locazione, ad aziende ed esercizi commerciali 
principalmente residenti sul territorio, degli spazi pubblicitari che verranno ricavati sulla superficie 
esterna del TOTEM con inserito al suo interno l'armadietto e il defibrillatore. 

 
 

3) MODALITA' DEL PROGETTO  
Il Progetto si realizza attraverso delle fasi che precedono e che seguono la sottoscrizione del 
presente Contratto, che per semplicità vengono qui di seguito schematicamente riportate: 

 
Fasi antecedenti il Contratto: 
a) Proposta del “Progetto Cuore in Comune” (allegato A) 
b) Adozione da parte dell'Ente Beneficiario di apposito provvedimento amministrativo (Delibera o 
Determina) atto a manifestare la propria totale adesione al “Progetto” 

 
Fasi successive al Contratto: 
a) Comunicazione all'Amministrazione Comunale di..........................................dell'elenco di tutti i 
soggetti potenzialmente interessati a partecipare al “Progetto”, ai quali verrà proposta la locazione 
degli spazi pubblicitari, dietro l'invio da parte dell'Ente Beneficiario di un'apposita lettera di 
presentazione (allegato B) 
b) Convocazione presso la sede dell'Ente Beneficiario di una Conferenza Stampa per la 
presentazione del “Progetto” e la sensibilizzazione dei soggetti interessati (aziende, esercizi 
commerciali, ecc) 
c) Comunicazione all'Ente Beneficiario dell'avveramento della condizione posta al punto 4) del 
presente Contratto 
d) Sottoscrizione del Contratto di comodato gratuito del modulo Totem completo ( 
defibrillatore, teca e totem) ( allegato C) durante la cerimonia ufficiale di consegna dello stesso 
che potrà avvenire anche in presenza della stampa locale e dei soggetti che hanno aderito al 
“Progetto”, ai quali l'Ente Beneficiario consegnerà un attestato di riconoscimento. 

 
 



4) TERMINI E CONDIZIONI DI REALIZZO DEL “PROGETTO”  
Il “Progetto” verrà realizzato entro 8 (otto) mesi dalla data della Conferenza Stampa, con una 
copertura da parte degli sponsor pari al 70% (settanta per cento) della superficie del Totem 
destinabile a tal fine. 

 
4 bis)  DURATA CONTRATTO 

 
La durata del contratto di comodato d'uso gratuito è prevista per complessivi 6 (sei) anni. Tale durata 
è subordinata al rispetto delle condizioni previste nei precedenti artt. 3 e 4. Pertanto, alla scadenza 
del 1° periodo di durata del “Progetto” che avrà la durata di 3 (tre) anni dalla sottoscrizione del 
contratto di comodato, le Parti dovranno adempiere agli obblighi e condizioni di realizzazione del 
nuovo “Progetto” con riferimento al 2° periodo, di analoga durata di 3 (tre) anni, come descritte 
dall'art. 3 della presente scrittura. Restano fermi e confermati per ciascuno dei periodi di durata del 
“Progetto” anche i termini e le condizioni di realizzazione del “Progetto” come descritti dall'art. 4. 

 
5) DEFIBRILALTORE E MODULO COMPLETO (Totem, e teca por ta-defibrillatore)  

Nei termini previsti al punto 4) del presente Contratto, Italian Medical System srl consegnerà in 
comodato all'Ente Beneficiario: 

n. 1 defibrillatore semiautomatico conforme alla   direttiva 93/42 EEC. 

Il defibrillatore e’ idoneo per caratteristiche tecniche ad essere utilizzato anche da personale laico 
(previo apposito corso di legge BLSD). Il DEFIBRILLATORE  potra’ avere le seguenti 
caratteristiche:                                  5/1)batteria al litio che garantisce una durata di 4 anni se 
inutilizzato, oppure 60 shock-autodiagnosi del dispositivo giornaliera e manuale- SD card per 
memorizzazione dei parametri di utilizzo- istruzioni con voce guida-coppia di elettrodi per adulti e 
bambini>8 anni >25 kg- coppia di elettrodi pediatrici per bambini <8 anni <25 kg- autodiagnosi per 
valutazione adeguatezza intervento e rilevatore di pacemaker- garanzia totale su dispositivo, elettrodi 
e  pacco batterie di 10 anni.                                                                                                                             

 5/2) batteria al litio che garantisce una durata di circa 5 anni se inutilizzato,oppure 200 shock-
autodiagnosi del dispositivo manuale – SD card per memorizzazione dei parametri di utilizzo-
istruzioni con voce guida-coppia di elettrodi per adulti e bambini>8 anni> 25kg-coppia di elettrodi 
pediatrici per bambini< 8anni < 25 kg-autodiagnosi per valutazione adeguatezza intervento e 
rilevatore di pacemaker-garanzia totale su dispositivo,elettrodi e pacco batterie di 5 anni. TECA 
PORTA DEFIBRILLATORE PER AMBIENTE INTERNO : l'armadietto porta-defibrillatore è 
in acciaio con allarme sonoro che si attiva all'apertura- misure L. cm 36, P. cm 20, H. cm 40. 
L'armadietto sarà poi incassato perfettamente nel Totem. TOTEM PER AMBIENTE INTERNO : 
struttura totalmente in lamiera zincata verniciata  a polvere d a l l e  s e g u e n t i  misure: H. cm 200 - 
L. cm 55. – P. cm 20 circa. 

TECA PORTA DEFIBRILLATORE PER AMBIENTE ESTERNO : l’armadietto porta 
defibrillatore per ambiente esterno è in  ABS modello AIVIA 200 outdoor con sistema di 
termoregolazione(riscaldamento + ventilazione)-allarme sonoro da 100 db - illuminazione a led con 
effetto giorno/notte attivato mediante un sensore di luminosità - sistema di apertura libera . 
L’armadietto sarà poi incassato perfettamente nel totem. 

TOTEM PER AMBIENTE ESTERNO :struttura totalmente in lamiera zincata verniciata con 
vernice apposita per ambienti esterni-fori per fissaggio a pavimento-misure: H. cm 210 - L. cm 55 - 
P. cm 20 circa. 

 

       5 BIS) CORSI BLSD (corso di legge per utilizzo defibrillatore da parte di personale laico) 

La società Italian Medical System srl provvederà ad organizzare e sostenere tutti i relativi costi per i 
corsi BLSD (corso di legge per utilizzo defibrillatore da parte di personale laico) previsti dalla legge 
attualmente in vigore.La società Italian Medical System srl garantirà e organizzerà il corso BLSD 
nella misura massima di N.04 operatori per ogni modulo completo totem realizzato e consegnato.I 



nominativi delle persone che verranno iscritte al cosrso di formazione BLSD saranno forniti  e 
indicati dalla Amministrazione Comunale alla società Italian Medical System srl. 

 
6) SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DI COMODATO E CONSEGNA  DEL/DEI 

MODULI (defibrillatore+teca+ Totem)-INSTALLAZIONE D EI TOTEM ESTERNI  
La Ditta Italian Medical System srl consegnerà a ritiro contratto “Progetto Cuore in Comune” 
approvato e sottoscritto e lettera da inviare alle attività economiche del Comune, subito il 
defibrillatore. A raccolta adesioni iniziata ed ad avveramento del punto 4), il defibrillatore e la teca 
verranno posizionati nel Totem, il quale sarà installato ove indicherà l'Ente Beneficiario. Il secondo 
modulo completo (defibrillatore+teca+Totem) verrà consegnato all'Ente Beneficiario ad 
avveramento di un ulteriore punto 4) oltre al primo. Il terzo modulo completo (defibrillatore+ teca+ 
Totem) verrà consegnato all'Ente Beneficiario all'avveramento di un ulteriore punto 4) oltre al primo 
e al secondo e così di seguito.Nel caso il progetto abbia previsto la realizzazione di TOTEM 
ESTERNI i costi relativi alla installazione(allacciamento alla rete elettrica e fissaggio a pavimento) 
saranno a totale carico di ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL. ITALIAN MEDICAL SYSTEM 
SRL potra’ chiedere all’ente comodatario indicazione di un eventuale installatore in loco.Rimane 
inteso che nel caso l’installazione venisse effetuata da un installatore in loco, i costi rimangono a 
carico di ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL. I costi per il consumo relativo al collegamento alla 
rete elettrica,rimarrano a totale carico dell’Ente Comodatario.Il contratto di Comodato verrà 
sottoscritto alla consegna di ogni singolo modulo completo. L'Ente Beneficiario si impegna ad 
organizzare una Cerimonia ufficiale di consegna, favorendo la partecipazione, oltre che alla 
stampa locale, anche di tutti i soggetti che hanno aderito fattivamente per la riuscita del “Progetto”. 

Le parti di danno atto che nessun Contratto di Comodato potrà essere sottoscritto tra le parti in 
mancanza della previa sottoscrizione del presente Contratto e dell'accettazione delle obbligazioni qui 
contenute. 

 

7) LOCAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICITARI  
Italian Medical System snc è l'unica società autorizzata a contattare le attività economiche e a 
proporre la locazione degli spazi pubblicitari sulla superficie del Totem. 

I messaggi pubblicitari non dovranno essere contrari all'ordine pubblico e al buon costume, avere 
contenuto politico e ledere la libertà e la dignità del cittadino. 

La rimozione di messaggi pubblicitari che violano la disposizione di cui sopra dovrà essere 
preceduta da una regolare richiesta, tramite Raccomandata AR al soggetto che ha locato lo spazio 
pubblicitario, di sostituire il contenuto nel termine di 15 (quindici) giorni dal ricevimento di detta 
richiesta. 

 
 

8) LOCAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICITARI SUCCESSIVA ALLA CONSEGNA 
E' fatto salvo il diritto di Italian Medical System srl di concedere in locazione gli spazi pubblicitari 
successivamente alla consegna del modulo completo che risultassero essere ancora disponibili. 

 
 

9) COPERTURA ASSICURATIVA DEL MODULO (defibrillatore+ teca + totem) 
Nel caso il totem fosse posizionato in ambienti esterni, Italian Medical System srl si farà carico di 
assicurare il modulo completo a copertura di eventuali danni provocati da atti vandalici, calamità, 
eventi naturali o in caso di furto o incendio. Italian Medical System srl provvederà in caso di 
danni derivanti da vandalismo a ripristinare il modulo alle condizioni precedenti il 
danneggiamento o alla riconsegna in caso di furto. In entrambi i casi l'Ente Beneficiario si 
impegna a dare tempestiva comunicazione dell'evento dannoso a Italian Medical System srl tramite 
lettera raccomandata A.R. 

 
 



10) RISARCIMENTO DEI DANNI  
Le parti si danno atto che la stipulazione del presente Contratto ha lo scopo di impegnare le parti a 
compiere le attività necessarie alla concessione del modulo completo di cui al punto 6) in comodato 
gratuito. 

La mancata consegna del modulo completo in comodato o la mancata presa in consegna di detto 
modulo obbligherà la parte inadempiente al risarcimento dei danni patiti, qualora detto 
inadempimento avvenga in assenza di una giusta causa. 



11) COMUNICAZIONI E NOTIFICHE  
Qualsiasi comunicazione richiesta o consentita dalle disposizioni del presente Contratto dovrà essere 
effettuata per iscritto e si intenderà efficacemente e validamente eseguita al ricevimento della 
stessa, se effettuata per lettera raccomandata A.R. all'indirizzo delle Parti. Resta inteso che presso i 
relativi indirizzi, ovvero presso i diversi indirizzi che potranno essere comunicati in futuro, le Parti 
eleggono altresì il proprio domicilio ad ogni fine relativo a questo Contratto, ivi compreso quello di 
eventuali comunicazioni giudiziarie. 

 
 

12) FORO COMPETENTE  
Tutte le controversie riguardanti l'interpretazione, esecuzione, validità o applicazione del presente 
Contratto saranno rimesse alla competenza esclusiva del Foro di Brescia. 

 
 

13) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
Ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30 Giugno 2003 e successive modifiche, le Parti dichiarano che i dati 
personali contenuti nel presente Contratto verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento 
delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in 
materia. 

 
Letto, confermato  e  sottoscritto  
a…….....................................................il............................................................ 

 

L'ENTE 
BENEFICIARIO  

         ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL 

 
 
 

---------------------------------- ----------------------------------------------------- 
(Timbro e firma)  (Timbro e firma) 

 
A norma degli artt. 1341 e 1342 c.c., le Parti dichiarano di approvare specificamente le clausole 
contenute nel punto 4) ; 

L'ENTE 
BENEFICIARIO 

 
 

------------------------------- ----------------------------------------------------- 
(Timbro e firma)  (Timbro e firma) 

 

          ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL 
 
 
 

---------------------------------- 
(Timbro e firma)  

 



 

 

          Allegato 2) 

 

 

CONTRATTO DI COMODATO  
 
 
Tra la società ITALIAN MEDICAL SYSTEM  SRL, con sede in Quinzano d'Oglio (Bs), via 
Marconi 34, P.Iva/cod, fisc. 03686850987, n.rea BS 554564 (di seguito comodante), nella persona 
del legale rappresentante Riccardo Martinelli e il COMUNE 
di.......................................Via............................................. 
(di seguito comodatario), cod. fisc. e P.Iva  …...................................................., nella persona 
del legale 
rappresentante pro tempore …..........................................................., si conviene e stipula quanto 
segue: 

 
 
 

1) Il comodante concede in comodato a titolo gratuito al comodatario, che accetta, i beni 
mobili di seguito indicati: 

a) n. 1 modulo completo così composto: totem espositivo in lamiera zincata verniciata + teca 
allarmata porta- defibrillatore+defibrillatore italiano modello RESCUE SAM matricola 
n..............................................completo di elettrodi per adulti, pediatrici e borsa per trasporto 

 
b)......... 
c)......... 
d).......... 
e)……… 

 
 

2) La durata del presente contratto è stabilita in anni SEI con decorrenza 
dal.......................................al.........................................con possibilità del comodatario di 
rinnovare al termine dello stesso e riproporre il progetto “cuore in comune” alle stesse 
condizioni e modalità sia per il comodante che per il comodatario. 

 
3) Il comodatario, alla scadenza del comodato, avrà due possibilità: 

a) rinnovare il comodato alle stesse condizioni e termini del comodato precedente; 
b) non rinnovare il comodato. In caso di avveramento del punto b), Italian Medical 
System srl lascerà i beni in uso e godimento al comodatario. 

 
 

4) Il comodatario si obbliga a conservare, custodire i beni affidatigli con cura e con la 
massima diligenza e a non destinarli ad altri usi che non siano quelli determinati dalla 
natura dei beni. 

 
5) Il comodatario può destinare i beni oggetto del contratto a strutture ritenute sensibili e 

strategiche per la natura dei beni stessi quali a titolo esemplificativo e non esaustivo, 
palestra, scuola, uffici pubblici ecc, alle medesime condizioni indicate nel presente 
contratto. In ogni altro caso, salvo il consenso scritto da parte del comodante. 

 
6) E' fatto espresso divieto al comodatario di cedere il presente contratto. 



 

 

 
Per tutta la durata del contratto di comodato ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL garantirà la 

manutenzione e la sostituzione delle parti soggette a scadenza o dopo essere state utilizzate 

(pacco batterie- elettrodi per adulti-elettrodi pediatrici).. ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL  

garantirà,  per tutta la durata del comodato, in caso di guasti o anomalie  (es. in caso di 

riparazione) in sostituzione un dispositivo analogo per tutto il tempo necessario. Alla scadenza 

del contratto, qualora il comodatario non rinnovi il comodato, ITALIAN MEDICAL SYSTEM 

SRL lascerà i beni in uso e godimento al comodatario. La manutenzione e la sostituzione delle 

parti soggette a scadenza o dopo essere state utilizzate (pacco batterie-elettrodi per adulti-elettrodi 

pediatrici) e la copertura assicurativa del/dei moduli completi (totem+ teca+ defibrillatore e 

accessori) sarà a totale carico del comodatario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

          Allegato 3) 

 

Logo Comune 

 

Comune di ___ 

Provincia di ___ 

Spett. Società/Egregio imprenditore 

 

 

È con grande piacere che Vi comunico l’attivazione del “Progetto Cuore in Comune ®”, che darà 

la possibilità al nostro Comune di ricevere gratuitamente alcuni defibrillatori semiautomatici per 

emergenza inseriti in appositi totem espositivi. 

Tali dispositivi salvavita consentono di incrementare notevolmente il grado di sicurezza della salute 

di tutti i cittadini e verranno posizionati in luoghi sensibili e ad alta frequentazione quali, ad 

esempio: 

• Centro Sportivo, sito in ___, via/piazza ____, n. __; 

• Plesso scolastico “___” , sito in ___, via/piazza ____, n. __; 

• Zona Asilo Nido “___” , sito in ___, via/piazza ____, n. __. 

La realizzazione ed il finanziamento del “Progetto Cuore in Comune ®” avverrà grazie al 

contributo e alla sensibilità degli imprenditori del nostro comune, i quali posizioneranno il proprio 

marchio sulla superficie del totem che conterrà il defibrillatore. 

Sarà - tra l’altro - una importante occasione per promuovere il marchio aziendale, con un particolare 

valore aggiunto: le imprese sensibili contribuiranno in maniera concreta ad una iniziativa che andrà 

ad incrementare la sicurezza di tutta la comunità, abbinando la propria immagine ad una iniziativa 

dal forte risvolto etico e morale. 

Al fine di rendere possibile questo progetto, invito a valutare la Vostra disponibilità a posizionare il 

Vostro logotipo sul totem (il cui costo sarà peraltro totalmente deducibile fiscalmente). 

Naturalmente l’Amministrazione Comunale verrà aggiornata periodicamente e vigilerà 

sull’andamento del progetto. 



 

 

Nel corso dei prossimi giorni  l’incaricato/a  potrà farVi visita e fornirVi tutte le informazioni del 

caso. 

Per eventuali prenotazioni o ulteriori informazioni, è possibile contattare il numero telefonico 

predisposto per l’iniziativa: 392.9202170. 

Vi ringrazio per l’attenzione e porgo i miei più cordiali saluti. 

                

     Il Sindaco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata  02.11.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     02.11.2017              
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


